
 

 

 

 

 

“最後まで全力で” 
いよいよ、小学校生活最後の一か月となります。一日一日を大切に充実した日々を過ごす

ことで、中学校生活に向けての準備をしていきたいと思います。 

卒業式の日には、子ども達一人一人が小学校での思い出を胸に、堂々と巣立っていけるよ

うに、担任一同、「最後まで全力で」指導にあたってまいります。保護者の皆様には、一年

間様々な場面でご理解・ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年度  名古屋市立白鳥小学校 

６年 学年だより 

３月号 

Ｒ６．２．２０ 

☆学習予定☆ 

国語  出会った言葉をふり返ろう 

社会  世界の未来と日本の役割     

算数  算数パスポート 

理科  生物と地球環境 

音楽  音楽に思いをこめて 

図工  マイタイム 

家庭  あなたは家庭や地域の宝物 

体育  サッカー     

道徳  「ありがとう」の気持ちを伝える 

総合  卒業式を成功させよう 

外国語 Check Your Steps３ 

☆３月分集金について☆ 

給食費         ４，４００円 

   ＋ ＰＴＡ会費   ３月分 

     ＋ 手数料         １０円 

 ※ ２月末日までに、ご入金を 

お願いいたします。 
 

☆お知らせとお願い☆ 

☆ 通学分団について ☆ 

 ３月６日（水）に行われる通学分団会後から、新年度に向けて５年生を最高学年とし

た班編成に移行します。班のみんなが安全に分団登校できるよう、学校では声を掛けて

いきます。ご家庭でも声かけをしていただき、安全な分団登校にご協力をお願いします。 

 

 

 

☆ 卒業式準備・卒業式について ☆ 

 ６年間の集大成ともいえる卒業式が間近に迫ってきました。３月１９日（火）、本校

体育館にて「卒業式」を行います。３月から本格的に練習を行っていきます。 

正門解錠：８時４５分   卒業式：９時 30 分  門出：１１時３０分頃の予定 

  ※ 子どもは、８時４５分～８時５５分に登校させてください。 

保護者は、９時１０分までに式場にお入りください。 

※ 南土間から体育館にお入りください。 

 前日１８日（月）は卒業式準備を行いますので、４時限授業 13 時 30 分頃下校です。 


